48 ВА, П3, 264, 1, 2/15. Наредба О. Сд. бр. 502 начелника штаба Врховне команде
генерала Петра Бојовића, за 3. јул (20. јун) 1916. године.

49 ВА, П3, 221, 2, 14/1.
50 М. Милкић, Верска служба, 150, 151.
51 ВА, П3, 232, 5, 15/2.

напоменуо је да на броду није било никакве штете и да је бродарска
послуга и на мору показала вредност српске војске. Известио је да је брод
истог дана, 24. јуна, почео свој редовни саобраћај између Солуна и
Микре.

Заступник начелника Саобраћајног одељења, пуковник
Петар Марковић, наредио је 15. децембра 1916. шефу Војнодрумског
одсека да саобраћај бродом „Србија” између пристаништа код Беле куле
и пристаништа Микра престане од 5. децембра све док се не поправи
котао.82 Истог дана о овоме је обавестио команданта места Солун. Увече
31. децембра (18. децембра по старом календару) 1916. године, брод
„Србија” је престао да саобраћа због извлачења на док, ради поправке.83
Војнодрумски одсек обавестио је 4. марта 1917. године команду места
Солун да брод „Србија” истог дана почиње да саобраћа по старом реду
вожње.84

Епилог